I V 

I D E M A D E P H O N S U S C O N F E R T 
Ecclesias & aliqua privilegia eidem Mo -

nasterio S, Mari<% de Covadonga. 
j Amo 74-1 > 

15 I N nomine Patris, & Fi l i i , & Spiritus Sanai , Amefl. 
Ego Aldefonsus Rex , & uxor mea Hermesendis Regina tí-
bi Adulfo Abbati gloriosissimo domino meo , & avúnculo 
meo , & tuis clericis , qui in moaasterio Beatse Mariae de 
Covadefonga die, noéteque Deum sempe-r laudant, & Ü 

ora-
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orationibus non desistunt; ideo donamus vobis Ecclesiam 
Sanétae Mariae de Ponteferrato , & Ecclesiam Sanélae Ma-
rise de; Ecclesiam San¿li Andreae de Benavente, 
& Ecclesiam SandU Martini de Ponte Reginas , & Eccle
siam Sandi Pantaleonis de Onis , & Monasterium San d i 
Michaelis de : : : : & omnes Ecclesias quae sunt ab ipso Mo
nasterio usque ad Gjxonem , & Sausonem , &; deinceps us-
que ad mare Cantabricum , scilicét villas, Ecclesias, Mo-
nasteria cum spis direéturis. & prseeminentiis jure hoeredlta-
rio possidendum, & jubeo*ut nullus Rex , sen Comes, seî  
Episcdpus^ seu Metropolitanus , seu Dux , vel Potestas, 
vel Sayonis , nec homo aliquis de genere meo, vel alieno, 
sit ausus huc intrare , nisi Abbas Monasterii Sandae M a -
rise de Covadefonga , aut successores eorum , nec pro ho
micidio , nec pro fornicio , nec pro aliqua causa , sed ip-
sa Ecclesia , 6c ipsum Monasterium sit jure haereditario 
in potestate Abbatis praefati esenobii. Et si homo latro huc 
intraverit , punietur ad voluntatem ipsius Abbatis, & sit 
mancipatus in Palatio Regis, usque peélet Abbati suum 
placitum. Similiter donamus inquam vobis omnes Eccie"» 
sias, quae sunt in circuitu & giro ipsius caenobii ad XIL 
mille passus , & in Civitate Legionense Monasterium Sanc-
ti Vicentis Martyris , cum suis direéturis , & Decaneis. 
Donamus ítem vobis omnes Piscarlos ab ipso mari Cantá
brico pro luminario diélae Ecclesiae Sandse Mariae de Co
vadefonga , & pro eleemosyna pauperum 6c peregrino-
rum. Itaque jubeo ut nullus ex genere Gothorum Princeps, 
aut Dux, aut Potestas non sit ausus huc intrare , 6c si in
traverit sine alia licentia , occidatur anethema : : : : : 6c 
peétet Imperatori terrae centum libras auri purissimi, 6c 
Abbati ipsius Monasterii duplatum. Faéla cbarta : : : : : 
ÍU. Idus Nove-mbris Era DCCLXX1X. =z Ego Aldefonsus 
Rex manu mea signum impresi. zz: Ego Hermesendis Re
gina quoque Ego Aldefonsus Episcopus feci. zzEgo 
Penapus Episcopus feci. — Abbas Adulfus praefati Mo
nasterii , qui notavit , ^ feci. 
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A D E L G A S T E R , QUI DICITUR FILIUS 
Silonis Regís , fundat Monaster tum S. Marioe 

de Obonâ  eique plurimas bareditates 
conferí. 

I Anno 7%o. 
N nomine Sanift^ & individuse Trmitatis Patris, 

& Fil i i . , & Spiritus Sanéti^ cujus tegnum & imperium per-
manet in saecula saeculorum Amen. Ego Addeigaster filius 
Silonis Regis, unacum conjuge mea Brumldt , inflamati 
divino spiritu , & á Deo omnipotenti visltati: metuque 
mortis inspicientes., placuit fiobis , Se in propria nostra 
venit volúntate , nt edificaremus Monasterium in propria 
nostra'bgereditate , quam habemus juxta rivulo discurren-
te Erdeina , loco nominato Obona , in qua primum pro 
remedio animze nostrae , & parentum nostrorum, ad hono-
rem Dei , & Beatse Mariaematris ejus , & Sanéli Michae-
lis Archangeli, & Sanéli Joannis Evangeiistse , & :Sanéli 
Antonini Martyris , & Sanéti Benedidi Abbatis , cujus or-
dinem in ipso Monasterio instituimus., ík omnium Sanfto-
Tum Dei : Ut dignam remunerationem recipiamus , & in 
perpetua vita cum sanélis & eleélis Dei partem habeamus, 
Damus & concedimus in ipso Monasterio Sanftae Mariae 
de Gbona nostras íiaereditates , & criationes , scilicet ipso 
loco de Obona , per suos términos antiquos, per illo rio 
qui vadit inter SabbadeU & villa Luz , & inde ad illum 
molem de illa strada de Patrunel : & inde per illa via quse 
vadit ad illo Castro de Pozo ., & per illa "via quae vadit ad 
Petra teéla. Et per Petra, & deinde per illa strata de Guar
dia , & inde per illa arelia de Brañas , & per iilo rivulo 
de ínter Braña travessa , & Brañas. Et per illa Braña de 
Ordial, & per illas mestas de Freznedo., & per confort 
quellos, & inde ad illo rio de Rivilla , & per Braña de 
Rivilla , & ad illo pozo detrave , & per peña Malore , & 
per peña Sarnosa , & per illo molón 4e inter ambos rios. 
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& per Lumbilas, & per peña de Felgueros, & per Fonta-
leí, & per illas peñas inter Villaluz , & Sabadel, & ad 
illo rio quod prius diximus \ & quidquid infra istos térmi
nos continetur , villas populatas , & illa villa de Sanélo 
Romano , & muries Vaccello , & Villaluz, montes , fon-
tes , molinadas Brañas. Totum ab integro damus Deo, & 
& Monasterio Sanéhe Mariae de Obona ^ excepto Villatri-
ce , quae damus ad Doña EIo. Extra istos términos damus 
Simproniana , & Baorres , & Piando ¿k Laenes» Damus si-
quidem nostras criatíones nómina tas Saderno cum filiis ¿k 
filiabus suis. Thotmiro cum filiis & filiabus suis. Fiela cum 
filiis & filiabus suis. Xemena cum filiis & filiabus suis. 
Elosina cum filiis Se filiabus suis v Se isü serviant Mo
nasterio Sanélae Mariae de Obona in quantum & qua-
le servítium ab Abbate » vel Vicario huius Monasterii 
eos vocaverint, vel injungerint , & habeant illa here-
ditate de Perella , & presümonia in hereditate Sanétae 
JVIariae, ubi Abbas Monasterii hujus , & ejus Vicarius de-
derit. Et in die qua vocati ad servitium fuerint, habeant 
portionem edendi & bibendi, scilicet libra una , & quarta 
pañis milli y vel de alio seuudo. Et portionem favse, & 
mi l l i , vel de alia edulia , & sicere si potest esse. Et si in 
•Monasterio assiduitas fuerit serviendi , habeant praediélatn 
portionem viétualis, & vestimentum sicut ipsa domus D d 
sufficere potuerit. Et si forte aliquis ex istis socium fra-
trem percusserit pugno , vel raanu» aut virga , vel aliquo 
ligno , aut ferro r ita ut non eífundat sanguinem , solvat 
quinqué solidos, & tres flagellas accipiat. Si autem eum 
percusserit, aujt sanguinem eíFundat , reddat decem soli
dos, & quindecim flagellas accipiat. Si forte in ipsis plagis, 
brachium, vel aliquod ex membris fregerit, reddat triginta 
solidos , & viginti flagellas accipiat. Si forte casu veniente, 
aut propria volúntate eum occiderit, reddat centum 6c 
^exaginta solidos , & quingentas flagellas accipiat: tamen 
in suo praestimonio , & inservitio sibi injunéto pérmaneat.